REQUERIMENTO Nº 182/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Bruno Covas, dedicado Secretário Estadual do Meio Ambiente, solicitando do

mesmo a doação de livros e publicações referentes ao meio ambiente à Escola Estadual Profª.

Fleurides Cavallini Menechino, exemplar Unidade Escolar de Adamantina.

Outrossim, informamos ao nobre Secretário Estadual do Meio Ambiente,

Dr. Bruno Covas, que a Escola Fleurides é uma das mais importantes instituições de ensino de

nossa cidade, atendendo os alunos que estudam nos anos finais do Ensino Fundamental e no

Ensino Médio, sendo reconhecida na comunidade pelo compromisso e responsabilidade dos

seus educadores e pelo excelente nível de ensino oferecido aos seus educandos.

Salientamos que a doação dos citados materiais referentes ao meio

ambiente por essa conceituada Secretaria de Estado, enriquecerá sobremaneira o acervo

cultural da sala de leitura daquele estabelecimento de ensino, permitindo aos seus

freqüentadores novas e interessantes opções em termos de leitura, seja do ponto de vista

informativo, cultural ou acadêmico.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de maio de 2013.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador